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07.12.2022 - odbyło się posiedzenie Zespołu 

problemowego ds. ubezpieczeń społecznych 

RDS. Spotkanie poświęcone było poselskiemu 

projektowi ustawy o zmianie ustawy o eme-

ryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych oraz niektórych innych ustaw  

w celu wprowadzenia renty wdowiej oraz 

kwestii emerytur pomostowych i emerytur 

stażowych. 

07.12.2022 - w Warszawie odbyła się konfe-

rencja „Najlepsze praktyki wsparcia życia ro-

dzinnego pracowników: Nowe spojrzenie na 

«S» w ESG?” organizowana przez Giełdę Pa-

pierów Wartościowych we współpracy z Mini-

sterstwem Rodziny i Polityki Społecznej. Pod-

czas wydarzenia został m. in. zaprezento-

wany raport „Pracownik i jego rodzina: nowe 

spojrzenie na «S» w ESG”. Badanie zostało 

przeprowadzone przez GPW wśród spółek 

notowanych na giełdzie. 

08.12.2022 – na Uniwersytecie Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odbył się 

  

I Kongres Kształcenia Dualnego. To pierwsza 

ogólnopolska konferencja tematyczna, której 

celem była debata przedstawicieli instytucji 

odpowiedzialnych za kształtowanie warun-

ków dla kształcenia dualnego, prowadzonego 

przemiennie w szkole oraz miejscu pracy. 

12-13.12.2022 – w Lublinie odbyła się VI Mię-

dzynarodowa Konferencja „Granica polsko-

ukraińska. Szansa czy bariera rozwoju?”, zor-

ganizowana przez Wyższą Szkołę Przedsię-

biorczości i Administracji w Lublinie oraz Pol-

sko-Ukraińską Izbę Gospodarczą. Przez dwa 

dni uczestnicy obradowali w celu m.in. wypra-

cowania rozwiązań w zakresie zwiększenia 

przepustowości granicy czy poprawy efek-

tywności transportu kolejowego i drogowego. 

13.12.2022 - odbyło się posiedzenie hybry-

dowe Zespołu problemowego ds. polityki go-

spodarczej i rynku pracy. Omawiano m.in. sta-

nowisko strony społecznej Rady Dialogu Spo-

łecznego w sprawie objęcia programami 

wsparcia w ramach i na zasadach ustawy  
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z dnia 12 października 2022 r. o zasadach re-

alizacji programów wsparcia przedsiębior-

ców w związku z sytuacją na rynku energii  

w latach 2022–2024 dużych przedsiębiorstw  

i branż szczególnie narażonych na wzrost 

kosztów energii i paliw. 

14.12.2022 - w CPS „Dialog” odbyło się 

wspólne posiedzenie Zespołu Trójstronnego 

ds. Branży Energetycznej oraz Zespołu Trój-

stronnego ds. Branży Węgla Brunatnego, po-

święcone kontynuacji negocjacji Umowy Spo-

łecznej NABE. 

14.12.022 - Urząd Ochrony Danych Osobo-

wych zatwierdził pierwszy w Polsce Kodeks 

postępowania dotyczącego ochrony danych 

osobowych przetwarzanych w małych pla-

cówkach medycznych, stworzony przez orga-

nizację należącą do Pracodawców RP – Fede-

rację Porozumienie Zielonogórskie we 

współpracy z firmą Jamano, która jednocze-

śnie będzie pełnić funkcję podmiotu monito-

rującego. 

15.12.2022 - odbyło się posiedzenie hybry-

dowe Podzespołu problemowego ds. reformy 

polityki rynku pracy. Posiedzenie poświęcone 

było kwestii projektu ustawy dotyczącej Fun-

duszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych 

Świadczeń Pracowniczych oraz kwestii za-

trudnienia cudzoziemców. Rozmawiano także 

na temat procesu legislacyjnego związanego 

z projektem ustawy o zatrudnianiu cudzo-

ziemców. 

15.12.2022 – podczas obrad X Kongresu OPZZ 

wybrano nowego przewodniczącego, którym 

został Piotr Ostrowski, dotychczasowy wice-

przewodniczący Porozumienia. 

20.12.2022 - odbyło się w formie wideokon-

ferencji posiedzenie Zespołu problemowego 

ds. usług publicznych. Porządek obrad zawie-

rał m.in. punkt dot. wniosku Związku Nauczy-

cielstwa Polskiego w sprawie projektu rozpo-

rządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecz-

nej zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

warunków wynagradzania za pracę i przyzna-

wania innych świadczeń związanych z pracą 

dla pracowników niebędących nauczycielami, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez organy ad-

ministracji rządowej oraz niektórych innych 

jednostkach organizacyjnych. 

21.12.2022 - w CPS „Dialog” odbyło się posie-

dzenie Zespołu Trójstronnego ds. Branży 

Energetycznej, podczas którego rozmawiano 

m.in. o negocjacjach Umowy „NIE NABE”. 

21.12.2022 - w CPS „Dialog” odbyło się posie-

dzenie Zespołu Trójstronnego ds. Rozwoju 

Przemysłowego Potencjału Obronnego i Mo-

dernizacji Technicznej Sił Zbrojnych. Rozma-

wiano m.in. o realizacji ustaleń z posiedzenia 

Zespołu Trójstronnego z dnia 3 czerwca 2022 

roku w sprawie powołania grupy roboczej ds. 

rozwoju p.p.o. oraz o modernizacji Sił Zbroj-

nych RP plan zakupów MON w 2023 r. ze 

szczególnym uwzględnieniem zakładów 

przemysłowego potencjału obronnego. 

30.12.2022 - #FirmaPrzyjaznaRodzinie to 

projekt Pełnomocnika Rządu ds. Polityki De-

mograficznej, w ramach którego we współ-

pracy z ekspertami z obszaru HR, powstało 

dziesięć artykułów o najlepszych firmowych 

praktykach wspierających rodzinę oraz sku-

teczne łączenie życia osobistego z karierą za-

wodową. E-book o najlepszych firmowych 

praktykach prorodzinnych można pobrać na 

stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Spo-

łecznej.

 


